[image: image1.emf]

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA
Pl 197/2021
Requeiro, nos termos regimentais, a tramitação em Regime de Urgência para o Projeto de Lei nº 197/2021, de autoria do deputado Rodrigo Moraes, que “Obriga as concessionárias de serviços de telefonia fixa, celular e TV por assinatura a enviar aos clientes a gravação das conversas com os atendentes do Serviço de Atendimento ao Consumidor (SAC) e do serviço de atendimento via internet (Fale Conosco), em caso de reclamação do cliente ou de oferta de serviços por parte das concessionárias, independente de solicitação”.
JUSTIFICATIVA
A presente solicitação de urgência se justifica diante da relevância da matéria tratada na referida proposição, demandando uma deliberação mais rápida para afastar o risco de perecimento do seu objeto.
Sala das Sessões, em 20/6/2022.
a) Ricardo Madalena
2

[image: image1.emf]